Município de Óbidos e a Obitec – Associação Óbidos Ciência e Tecnologia. Mais deliberou remeter o 
mesmo à apreciação e votação da Assembleia Municipal.

19. A Câmara deliberou,  por unanimidade, aprovar a atribuição de apoio financeiro, no montante de € 
7.570,00 (sete mil quinhentos e setenta euros), à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de São 
Pedro de Óbidos, bem como aprovar o Protocolo de Colaboração a celebrar entre as partes, para a 
realização das celebrações da Semana Santa de Óbidos 2026.

Aprovação em minuta – Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, nos termos do n.º 3, do